[image: image1.png]

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

[image: image1.png]

Processo: CEE/PI nº 1081/2001.

Interessado: Diretora do Departamento de Educação de Jovens e Adultos - DEJA

Assunto: Edital de Realização dos Exames de Suplência em Educação Geral

Relatora: Conselheira – Maria Lima da Luz
Parecer CEE/PI n.º 225/ 2001
                                                           Aprovado em: 26 / 09 / 2001
I -  Relatório
O DEJA submete à apreciação do Conselho Estadual de Educação, o Edital n.º 004/2001 dos Exames de Suplência, com inscrições no período de 02/10 a 09/11/2001 e realização das provas nos dias 08 e 09 de dezembro do corrente ano.

O Edital em apreço, apresenta aos interessados informações tais como: municípios-sede; locais, horários e pré-requisitos para inscrições; documentação necessária; disciplinas e total de pontos das provas; local, data e horário de realização dos exames; condições de aprovação; data de divulgação dos classificados; certificação e ainda, as disposições gerais disciplinando condições diversas para participação do exame.

II – Parecer da Relatora

Considerando as bases legais do Edital DEJA n.º 004/2001, bem como o seu teor, opino favoravelmente pela apreciação do mesmo.

 Sala das Sessões Plenárias do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina, 26 de setembro de  2001.

Cons.ª Maria Lima da Luz - Relatora
Cons.ª  IVELINE DE MELO PRADO
Presidente do CEE/PI

                                                                                                                                                                         SMMS
Av. Pedro Freitas, S/N, Bairro SãoPedro, Cento Administrativo-Secretaria de Educação, Blocos “D” e “F” – sala 153–

1º andar -CEP: 64.018-000 – Teresina – Piauí – Fone-Fax: (0XX86) 216-3211

e-mail : cee-pi@seduc.pi.gov.br

_983955349.doc
[image: image1.png]